
                              

  2024年 5月吉日 

国際ロータリー第 2570地区 会長 様 

 

国際ロータリー第 2570地区 

2023-2024年度 

ガバナー  髙丹 秀篤 

青少年交換委員会委員長  高橋 貴子 

 

2025-2026年度青少年交換プログラム応募生についてのお願い 

 

 

拝啓 向春の候、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。平素より青少年交換プログラム

へのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

この度 7 月 1 日から 7 月 15 日までの期間に、2025-26 年度の派遣生を募集させていただ

く運びとなりました。 

 

学生が夢を持って交換留学に手を挙げている際には、是非それを応援するスポンサークラ

ブになって頂きたいです。また、それと同時に、来日してくる海外の学生の受け入れをする、

ホストクラブになって頂きたいです。 

派遣候補生を決定する際には、説明会を開き、概要をお話し、願書の提出、ガバナーによ

る選考試験という手順を経て候補生が決まりますが、試験を受ける際には、学生本人と親御

さんの意思だけでなく、ロータリークラブの推薦と、在学の学校の推薦を受けていることが

前提条件となります。 

受け入れを行なうロータリークラブの皆さんも、クラブごとに様々な課題を抱え、大変な

こともあると思いますが、交換留学生を送り出し、迎え入れをすることが出来るのは、それ

ぞれのクラブにとっても多くのメリットがあることだと思います。 

他のクラブと共同での受け入れを行なっているところもありますので、どんな形ででも結

構です、まずはクラブ内で情報を共有して頂き、「青少年奉仕」未来を担う青少年の子ども達

のために、まずはこの「青少年交換プログラム」にご参加をご検討頂ければ幸いです。 

 

是非、学生や親御さん、学校から相談のお話があった場合には、それぞれのクラブの皆さん

にスポンサークラブとなって推薦をして頂ければと存じます。 

 

敬具 

 

 


